

### **Timo Korhonen: Myös Kainuu tarvitsee maakuntauudistusta**

Kainuun maakuntahallituksen puheenjohtaja, kansanedustaja Timo Korhonen pitää valtion aluehallinnon siirtämistä maakunnan poliittisen päätösvallan alle tärkeänä muutoksena Kainuun aikaisempaan hallintokokeiluun verrattuna. Korhonen pitää Kainuun maakuntamallia sopivana toimintapohjana koko maahan. Timo Korhonen puhui torstaina Kajaanissa Pohjois-Suomen aluehallintoviraston järjestämällä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen päivillä.

- Kainuun hallintokokeilu osoitti myös sen, etteivät kunnat jää vain vaakunien kiillottajiksi, vaikka sosiaali- ja terveystalouden järjestäminen niiltä siirtyykin pois. Suomalaiset kunnat tulevat olemaan koko valtakuntaa koskevan uudistuksen jälkeenkin, ja oikeastaan vielä nykyistä vahvemmin, palveluiden järjestäjä, mutta ennen muuta paikallisen ja alueellisen elinvoiman ylläpitäjä ja vahvistaja. Ison muutoksen myötä on mahdollista kääntää keskustelu kuntien koon sijasta juuri tuohon olennaiseen eli kuntien elinvoimaisuuden vahvistamiseen. Elinvoimaan kuuluu mitä suurimmassa määrin myös hyvinvoinnin ymmärtäminen laajasti kuntien kaikki hallinnonalat ja toiminnot läpileikkaavana ajatuksena, Timo Korhonen kommentoi kuntien roolia.

Korhosen mukaan Kainuun hallintokokeilulla onnistuttiin turvaamaan palvelut melko kustannustehokkaasti haastavissa olosuhteissa. Timo Korhonen muistutti puheenvuorossaan, että Kainuussa uudistettiin merkittävästi toimintatapoja ja onnistuttiin turvaamaan palvelujen laatu, hillitsemään kustannusten kasvua sekä säilyttämään palveluverkko varsin hyvin hajautettuna. Silti Korhosen mielestä myös Kainuu tarvitsee maakuntauudistusta.

- Maakuntauudistus on oikeastaan erityisen tärkeä ja tarpeellinen juuri Kainuulle, jotta alueen kehityssuunta voidaan kääntää myönteiseksi. Hallintokokeilussa juuri tämä aluekehitystavoite jäi toteutumatta, vaikka hallintomalli kokeiltiin ja sosiaali- ja terveystaloudet integroitiin. Nyt kaikista maakunnista tulee monialaisia ja mikä tärkeintä, aluekehittämiseen ja alueiden käyttöön liittyviä tehtäviä kootaan niille merkittävästi.
- Minusta uudistuksen onnistuminen mitataan lopulta sillä, että Kainuun maakunnan päättäjät aidosti ottavat todellisen vallan ja vastuun omiin käsiinsä. Valtakunnallinen uudistus on vain hallinnollinen muutos, ikään kuin kehikko ja mahdollisuus tehdä asioita uudella tavalla. Todellinen muutos Kainuun kehityssuuntaan vaatii kuitenkin päättäjiltä vahvaa tahtoa ja tulevaisuuden uskoa. Kainuun kehityksen kääntäminen myönteiseen suuntaan oli hallintokokeilumme perimmäinen tavoite. Silloin muutosta ei saatu aikaan. Nyt olemme saaneet uuden mahdollisuuden, joka on käytettävä!